
Oggetto: PUBBLICAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ACCESSO ALLE ATTIVITA ESTIVE 
A FAVORE DI MINORI E GIOVANI IN ETA DI TRANSIZIONE AFFETTI DA DISTURBI 
DELLO SPETTRO AUTISTICO  PROROGA SCADENZA TERMINI - Cig 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

AMBITO TERRITORIALE SAN MARCO IN LAMIS 
Comuni di San Marco in Lamis, San Giovanni Rotondo, San Nicandro Garganico, Rignano 
Garganico 

 
 

CONSORZIO DI FUNZIONI E SERVIZI PER L’INTEGRAZIONE E L’INCLUSIONE SOCIALE  
 

DETERMINA DEL DIRETTORE  
N. 9 del 19-07-2024 

 
 

 
 

PREMESSO CHE 

 la Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali, 
legge 8 novembre 2000, n. 328, individua il “Piano di zona dei servizi socio – sanitari” 
come uno strumento fondamentale per la realizzazione delle politiche di intervento nel 
settore socio –sanitario; 

 la Legge Regionale n. 19 del 10 luglio 2006 e il Regolamento Regionale n. 4 del 2007, 
così come modificato dal regolamento n. 11/2015, hanno disciplinato “il sistema 
integrato dei servizi sociali per la dignità e il benessere delle donne e degli uomini in 
Puglia”; 

 in data 15.04.2016 è stato costituito l’ente “Consorzio di funzioni e di servizi per 
l’integrazione e l’inclusione sociale” (d’ora in avanti Consorzio), per realizzazione del 
Sistema Integrato di Welfare dell’Ambito Territoriale Sociale di San Marco in Lamis ai 
sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 267/2000; 
  

 in data 28.07.2023 con rogito notarile Rep. Num. 3785 sono stati approvati la nuova 
convenzione ed il nuovo statuto del Consorzio;  

 
 con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione del Consorzio n. 6/2023 è stata 

deliberata la procedura per la selezione del Direttore del Consorzio; 
 

Costanzo
Cascavilla
Data firma da PC:
2024-07-19 11:54:45 (UTC)

Data scadenza certificato:
2026-02-17 10:22:50 (UTC)

Organizzazione CA:
ArubaPEC S.p.A.

"Halley Informatica" SRL

C
o
n
s
o
r
z
i
o
 
I
n
t
e
g
r
a
z
i
o
n
e
 
e
 
I
n
c
l
u
s
i
o
n
e
 
S
o
c
i
a
l
e
 
n
.
 
0
0
0
0
2
7
9
 
d
e
l
 
1
9
-
0
7
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
G
I
O
V
A
N
N
I
 
R
O
T
O
N
D
O
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
2
5
5
1
6
 
D
E
L
 
2
2
-
0
7
-
2
0
2
4



 con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione del Consorzio n. 7/2023 è stato 
affidato l’incarico di Direttore Generale del Consorzio al dott. Costanzo Cascavilla che 
ha assunto l’incarico in data 29/12/2023; 
 

 il Direttore del Consorzio assume, altresì, la funzione di Responsabile dell’Ufficio di 
Piano; 
 
DATO ATTO che con Determinazione n. 6 del Responsabile dell’Ufficio di Piano è 
stato pubblicato l’”Avviso pubblico per l’accesso alle attività estive a favore di minori 
e giovani in età di transizione fino al ventunesimo anno di età affetti da disturbi dello 
spettro autistico”; 
 
 
 
CONSIDERATO entro il termine di scadenza fissato al 18/07/2024 è pervenuto un 
numero di domande inferiore alle trentacinque unità;  
 
RITENUTO di prorogare il termine di scadenza dell’”Avviso pubblico per l’accesso 
alle attività estive a favore di minori e giovani in età di transizione fino al 
ventunesimo anno di età affetti da disturbi dello spettro autistico” al 25/07/2024;  
 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
- la Legge Quadro n. 328 dell'8 novembre 2000; 
- la Legge Regionale n. 19 del 10 luglio 2006 e s.m.i.; 
- il Regolamento Regionale n. 04 del 18 gennaio 2007 e s.m.i; 
- la Convenzione e lo Statuto del Consorzio; 
- Visto il Regolamento di Funzionamento dell’Ufficio di Piano 

 
DETERMINA 

 
1. di prorogare al 25/07/2024 i termini di scadenza dell’”Avviso pubblico per 

l’accesso alle attività estive a favore di minori e giovani in età di transizione fino al 
ventunesimo anno di età affetti da disturbi dello spettro autistico”;  
 

2.  di modificare, inserendo il nuovo termine di scadenza, l’”Avviso pubblico per 
l’accesso alle attività estive a favore di minori e giovani in età di transizione fino al 
ventunesimo anno di età affetti da disturbi dello spettro autistico” che viene 
allegato alla presente determinazione quale parte integrale e sostanziale.  
 

3. di disporre che l’Avviso di che trattasi venga pubblicato sul sito istituzionale del 
Consorzio ed  inviato ai Comuni di San Marco in Lamis, San Giovanni Rotondo, 
San Nicandro Garganico e Rignano Garganico per l’opportuna diffusione e 
pubblicizzazione; 

 
4. di dare atto che si procederà all’avvio delle attività di cui al predetto avviso 

soltanto a seguito della conclusione delle procedure di affidamento dal parte del 
Responsabile degli Affari Generali del Comune di San Marco in Lamis  del 
servizio di che trattasi.  

C
o
n
s
o
r
z
i
o
 
I
n
t
e
g
r
a
z
i
o
n
e
 
e
 
I
n
c
l
u
s
i
o
n
e
 
S
o
c
i
a
l
e
 
n
.
 
0
0
0
0
2
7
9
 
d
e
l
 
1
9
-
0
7
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
G
I
O
V
A
N
N
I
 
R
O
T
O
N
D
O
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
2
5
5
1
6
 
D
E
L
 
2
2
-
0
7
-
2
0
2
4



 
 

 IL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
  Costanzo Cascavilla 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 

C
o
n
s
o
r
z
i
o
 
I
n
t
e
g
r
a
z
i
o
n
e
 
e
 
I
n
c
l
u
s
i
o
n
e
 
S
o
c
i
a
l
e
 
n
.
 
0
0
0
0
2
7
9
 
d
e
l
 
1
9
-
0
7
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
G
I
O
V
A
N
N
I
 
R
O
T
O
N
D
O
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
2
5
5
1
6
 
D
E
L
 
2
2
-
0
7
-
2
0
2
4


